presente Demanda, que o Requerente dificilmente recobrará a sua 

capacidade laboral. 

O Suplicante, requereu administrativamente o pagamento do 

valor referente a indenização securitária, sinistro com o número 

3170600733, percebendo a quantia de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e 

vinte e cinco Reais), valor que, como veremos a partir das conclusões 

periciais, é inferior ao que efetivamente deveria perceber, tendo em vista a 

gravidade das lesões sofridas. 

Desta sorte, Nobre Juiz, com a negativa administrativa, que 

não forneceu ao Autor o direito, mesmo que parcial, a percepção da

[...]

condenando a Ré a pagar à Autora a complementação da indenização de 

acordo com o que estabelece a tabela de pagamentos de indenizações 

securitárias decorrentes de acidentes automobilísticos, com base nas 

conclusões periciais, descontando-se o valor já percebido, no importe de 

R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco Reais). 

Dá-se à causa o valor de quarenta salários mínimos, hoje, 

equivalente a R$ 8.775,00 (oito mil setecentos e setenta e cinco Reais). 

Nestes termos. 

Pede-se Deferimento. 

Natal, 04 de maio de 2020. 

Felippe de Queiroz Bessa Bandeira Leite 
OAB/RN – 5938. 

Rio de Janeiro, 14 de Dezembro de 2017

Carta n°: 12102019

A/C: DANILO SOARES BARBOSA

Nº Sinistro: